1) S. Leo Epist. 167. ad Rustic Norbon. Episcop.

2) S. Paul. Epist. ad Hebr. c. 13. v. 8.

Denique certissimum singularis Nostræ in Vos benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis ipsis, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, et gregi curæ vestræ commisso peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 10. Augusti Anno 1863.

Pontificatus Nostri Anno Decimoctavo“

Nulli dubitamus, quin perfecto ejus tenore ante oculos Vestros volvantur illa bella contra Ecclesiam universalem; illae machinationes præprimis in Italia nuperime Catholicissima, contra ipsam; illa incredulitatis et indifferentismi portenta; illa tenebrarum monstra, singulariter illa insatiabilis dominandi et acquirendi cupiditas, quae Sua Sanctitas in regionibus Romæ proximioribus conspicerat, et deplorat.

Verum Fratres in Christo Dilectissimi! in Dioecesi quoq; Nostra incredulitas et indifferentismus inter quosdam radices fixit, quas evellamus oportet. Indifferentismi lue pusilli etiam, plebei, infecti esse censentur in nonnullis parochiis, in quibus tempore æstatis, fugiunt concianatorem, quærentes umbram in cœmeterio; aut vagando in via clamores excitantes prope templum, præprimis sub indulgentiis... aut in quibus a Catechisationibus se retrahunt, currum pro Sacerdote ad excurrendum mittere negligunt. &c.

Etiam studium dominandi et arripiendi, congerendi fruendique funestum facile inter parochianos deprehenditis; inde illæ insubordinationes, inurbanitates, maledictiones, jurgia, vindictæ inter cognatos et vicinos; illæ verberationes quandoq; etiam sub Indulgentiis; illæ fortunæ proximi aut famæ læsiones; illa debita non soluta; ille honestæ parsimoniae defectus; illa substantiæ inter famulitum etiam dilapidatio; illa varia luxus genera inter plebeos quoq; aut famulantes; illa campis, pratis, silvis illata damna, furtæ... ille restitutionum indemnisationumque neglectus; illi frequentes ob verba aut jura dubia processus; illæ thori relaxationes; ille thori separationis pruritus; violationes virginitatis, aut voti sobrietatis ac temperantiae... quæ tenebrarum monstra ex parte solicitudinis nostræ ex ovili Nobis concredito propulsare haud iutermittamus... Interim præcincti ad tantum bellum suspiria non cessemus elicere ad Patrem lumen pro conversione Ecclesiae hostium, pro exaltatione ejus, pro extirpatione errorum et hæresum, pro eliminatione omnis generis peccatorum, demum pro auxilio in prælio spirituali, quia Ejusdem Filius unigenitus nos docuerat: *Sine me nihil potestis facere...* et Iste rursus per Apostolum: *Ego plantavi, Apollo rigavit, Deus autem incrementum dedit.*